
Doporučení k montáži

Vzhledem k jedinečné stavbě motorů Subaru a jeho

rozvodů musíte při výměně rozvodů věnovat pozornost

vodící liště rozvodového řemene.

Zajistěte doporučenou vůli 1,0 ± 0,5 mm pomocí

přípravku (obr. 1).

Jakmile vymezíte vůli, utáhněte oba šrouby na 9,75

Nm, aby se lišta neuvolnila vibracemi motoru (obr.

2).

Pokud není kolík pístu vysunut o 5,7 ± 0,5 mm,

musíte napínák vyměnit (obr. 3).

Před montáží napínáku se ujistěte, že je o-kroužek

na svém místě (obr. 4).

Technická informace SKF

VKMA-C 98109 – Doporučení k montáži

Zajištění správné vůle mezi řemenem a vodící lištou

SUBARU Forester, Impreza, Legacy, Outback 1.6, 2.0, 2.5

Vodící lišta Vymezovací přípravky

Obr. 1

Obr. 2

Obr. 3

Obr. 4

OE č.: Rozvodový řemen: 13028-AA181, 13028-AA230, 13028-AA231

Napínák řemene: 13033-AA040, 13033AA050

Pozor! Ujistěte se, že jsou seřizovací

značky na rozvodech zarovnány na

svých místech a že se řemen otáčí ve

správném směru!



VKMA-C 98109 – časté poruchy

Flash QR code

©  SKF Group 2016

Obsah této publikace je chráněn autorským právem vydavatele a nesmí být reprodukován (ani výňatky) bez jeho předchozího písemného souhlasu. Přestože kontrole

správnosti údajů uvedených v této tiskovině byla věnována nejvyšší péče, nelze přijmout odpovědnost za ztráty či škody, ať už přímé, nepřímé nebo následné, které byly

způsobeny použitím informací uvedených v této publikaci.

Klikněte zde pro technická videa SKF na Youtube!

Vtisky a záseky na těle napínáku Předčasné selhání napínáku

Známky přehřátí

Možná příčina Následky Řešení

Opotřebený 

napínák

 Zaseknuntí kladky kvůli přehřátí

 Přeskočený zubu

 Snížená životnost řemene

 Použijte správné nářadí

 Zajistěte správnou vůli 

mezi lištou a řemenem a 

její správné utažení

 Dodržujte doporučení 

výrobce vozidla

Špatný

utahovací 

moment lišty

 Lišta se kvůli vibracím motoru posune 

a otírá se o řemen

 Předčasné selhání napínáku
Špatně

vymezená vůle

https://www.youtube.com/user/SKFAftermarket

